wafat pada 84 H. (Dzahaby, 2003)

Imam Muslim

Beliau bernama lengkap Abu Al

Husain Muslim bin Al-Hajjaj bin

Muslim bin Qushay Al-Qusyairi An-

Naisaburi. Beliau dinisbatkan kepada

Naisaburi karena dilahirkan di

Naisabur sebuah kota kecil di Iran

bagian timur laut. Beliau dilahirkan

pada tahun 204 Hijriyah atau 820

Masehi. (Syuhbah, 1389)

Imam Muslim mulai belajar

hadits usia Kurang lebih 12 tahun yaitu

pada tahun 2018 H atau 833 M. Sejak

itulah beliau sangat serius dalam

mempelajari dan mencari hadits. Beliau

pernah ke kota Khurasan untuk belajar

hadits kepada Syaikh Yahya bin Yahya

cekatan dan berpengalaman luas dalam

menetukan hadits yang shahih dan

menetapkan yang palsu.

Nama lengkap beliau adalah

Abu Daud Sulaiman bin al-Asy’ats bin

Ishaq bin Basyir bin Syaddad bin Amr

Bin Imran bin Al –Azdi Sijistani, lahir

di kota daerah Azd daerah Sijstan.

Lahir tahun 202 Hijriyah atau 817

Masehi, dia meninggal di Basrah pada

bulan Syawal tahun 275 Hijriyah atau

889 Masehi. (Arifin)

Syarah Hadits

Dalam Syarah Sunan Abu

Dawud disebutkan bahwa ketika anak

telah bisa membedakan mana yang kiri

dan mana yang kanan maka anak

tersebut telah mumayyiz, di usia tamyiz

bagi seorang anak, umurnya adalah 7

tahun. Maka ketika memasuki usia